

Recebemos de VALDINEI FERREIRA VIEIRA ME os produtos/serviços constantes da NFe indicada ao lado
Emissão: 07/03/2016 Dest/Rem: CARLOS EDUARDO XAVIER MARUN Total: 3.009,75

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº: 000.000.339
SÉRIE: 1

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

VALDINEI FERREIRA VIEIRA ME



RUA EDUARDO PEREZ 253
NHANHA - 79081-380
CAMPO GRANDE - MS
FONE: (67)3346-9160

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

N.º 000.000.339
SÉRIE 1-FOLHA 1/2



CHAVE DE ACESSO

5016 0322 0039 8500 0141 5500 1000 0003 3910 0000 3397

Consulta de autenticidade no portal nacional
da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou
no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

150160005866531 07/03/2016 13:38:23

CNPJ

22.003.985/0001-41

ALTERNATIVA-MS

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL
284043079

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
CARLOS EDUARDO XAVIER MARUN

ENDEREÇO
PRACA CAMARA DOS DEPUTADOS ANEXO III 000
MUNICÍPIO
BRASILIA

CNPJ / CPF

408.585.450-04

CEP
79041-330

DATA DE EMISSÃO

07/03/2016

DATA DE SAÍDA

07/03/2016

HORA DE SAÍDA

FATURA/DUPLICATAS

NÚMERO DA FATURA

339

VALOR ORIGINAL

3.009,75

VALOR DO DESCONTO

0,00

VALOR LÍQUIDO

3.009,75

NÚMERO

339/1

VENCIMENTO

07/03/2016

VALOR

3.009,75

NÚMERO

VENCIMENTO

VALOR

NÚMERO

VENCIMENTO

VALOR

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. ICMS

0,00

VALOR DO ICMS

0,00

BASE CÁLC. ICMS SUBST.

0,00

VALOR ICMS SUBST.

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

3.009,75

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS

0,00

VALOR DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL

3.009,75

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

O MESMO

ENDEREÇO

FRETE POR CONTA

0-EMITENTE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

MUNICÍPIO

CAMPO GRANDE

UF

MS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CSO	CTOP	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR LÍQUIDO	VALOR DESP.	B.CÁLC. DO ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
993	ALMOFADA CARIMBO JAPAN N03 AZ	01012100	0400	6102	UN	5,00	3,40	17,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
193	APONTADOR C/DEPOSITO RETANGULAR	82141000	0400	6102	UN	10,00	2,00	20,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
641	ARQUIVO MORTO PAPELÃO SAO CARLOS	48191000	0400	6102	UN	30,00	2,60	78,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
583	BL. RECIBO S/CANFOTO PQ	48209000	0400	6102	UN	10,00	1,30	13,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
213	BLOCO POST LYKE C/4 38X51	48114190	0400	6102	UN	10,00	4,50	45,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1624	BORRACHA BR. FABER CASTEL CCAPA	40169200	0400	6102	UN	10,00	2,50	25,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
292	CANETA BIC CRISTAL AZUL	96081000	0400	6102	UN	50,00	1,00	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
293	CANETA BIC CRISTAL PRETA	96081000	0400	6102	UN	50,00	1,00	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
299	CANETA ESF. BPS 07 AZUL PILOT	96082000	0400	6102	UN	5,00	6,70	33,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1306	CANETA P/RETROPROJETOR 2.0MM PILOT AZ/PT	96082000	0400	6102	UN	5,00	4,20	21,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
315	CANETA PINCEL ATOMICO PILOT PRETA	96082000	0400	6102	UN	5,00	4,65	23,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1317	CARBONO CIS PT/AZ	48099000	0400	6102	UN	20,00	0,60	12,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
710	CLIPS ACC 2/0 GAL. 500GR	83059000	0400	6102	UN	5,00	17,50	87,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
146	CLIPS ACC 8/0 500 GRS	83059000	0400	6102	UN	5,00	15,80	79,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
507	COLA BASTAO PRIT 40 GRS	35069190	0400	6102	UN	10,00	8,40	84,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
518	CORRETIVO LÍQUIDO 18 ML BIC	38249079	0400	6102	UN	10,00	3,30	33,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
740	ENVELOPE CARTA S/RPC	48171000	0400	6102	UN	500,00	0,10	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
129	ENVELOPE SACO 34 240X340 OURO	42021210	0400	6102	UN	250,00	0,30	75,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
629	ETIQUETA PIMACO 6181 100 FLS 25,4X101,6MM CX C/2000	48219000	0400	6102	UN	1,00	77,40	77,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
683	FITA MASTERPRINT LX300/MX80	96121090	0400	6102	UN	2,00	8,00	16,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
136	FITA PVC EMBALANDO 48X50 TRANSPARENTE	39191000	0400	6102	UN	10,00	3,20	32,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
488	FORMULÁRIO I VIA 80 COL. PAPEL BRASIL	48025610	0400	6102	UN	1,00	73,00	73,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
98	GRAFITE FABER CASTEL 0,7	96099000	0400	6102	UN	3,00	3,20	9,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1313	GRAMPEADOR METAL ADECK GE301 13CM	84729040	0400	6102	UN	5,00	19,20	96,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
140	GRAMPO ACC 26/6 COBREADO	83051000	0400	6102	UN	10,00	9,20	92,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
653	GRAMPO TRILHO ACC CX 50	83051000	0400	6102	UN	8,00	14,15	113,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
795	LAPIS PRETO EVOLUTION S/B 2 - BIC	96091000	0400	6102	UN	20,00	0,80	16,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
111	LAPISEIRA PROTEC 0,7	96084000	0400	6102	UN	3,00	4,00	12,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
308	MARCA TEXTO BIC AMARELO	96082000	0400	6102	UN	8,00	2,60	20,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
312	MARCA TEXTO PILOT LUMICOLOR AZUL	96082000	0400	6102	UN	8,00	2,60	20,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
309	MARCA TEXTO PILOT LUMICOLOR ROSA	96082000	0400	6102	UN	10,00	2,60	26,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
347	PAPEL CHAMEX BRASIL MAX	48025610	0400	6102	UN	30,00	17,00	510,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1048	PASTA SUSPENSÃO DELLO MARMOR H.MET.00.41F	48219000	0400	6102	UN	50,00	3,45	172,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
181	PERFURADOR LYKE MD 35 FLS PP-02	84729040	0400	6102	UN	5,00	31,00	155,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
612	PRANCHETA OPICO CRISTAL WALEU	39269090	0400	6102	UN	8,00	15,90	127,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
640	REGUA 30CM WALEU NEW LINE	39261000	0400	6102	UN	5,00	2,00	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
924	TESOURA GRANDE IDEIA	82130000	0400	6102	UN	3,00	17,00	51,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
996	TINTA P/CARIMBO AZ JAPAN	32151900	0400	6102	UN	5,00	2,60	13,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

DADOS P/P/G

BANCO SICOB(756)

AG-4241 C/C 3035-0

Val Aprox Tributos R\$ 302,09 (12.03 %) Fonte: IBPT

RESERVADO AO FISCO

Recebemos

em 07/03/16

DATA E HORA DA IMPRESSÃO: 08/03/2016 13:37:02

Desenvolvido por Greensoft Informatica Ltda. (67) 3346-652

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

VALDINEI FERREIRA VIEIRA ME

RUA EDUARDO PEREZ 253

NHANHA - 79081-380

CAMPO GRANDE - MS

FONE: (67)3346-9160

ALTERNATIVA-MS

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

284043079

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

C.N.P.J.

22.003.985/0001-41**DANFE**Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

1**N.º 000.000.339**
SÉRIE 1-FOLHA 2/2

CHAVE DE ACESSO

5016 0322 0039 8500 0141 5500 1000 0003 3910 0000 3397

Consulta de autenticidade no portal nacional
da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou
no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

150160005866531 07/03/2016 13:38:23**DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS**

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CSO SN	CFOP	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR LÍQUIDO	VALOR DESC.	B.CÁLC. DO ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
235	TONER 128A CB320A CM1415,CP1525 PT	84439933	0400	6102	UN	2,00	285,00	570,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DATA E HORA DA IMPRESSÃO: 08/03/2016 13:37:02

Desenvolvido por Greensoft informatica Ltda. (67) 3346-652